Pervenimus nunc ad vires, quas monstrat, si opponitur medicamentis mala varia concitantibus. Corrigit enim vires Cantharidum in vias uropoëicas sub usu majori vel in subjectis organis his affectis et has contraindicantibus, exserentes optimas (95); ideo in stranguria ex hac caussa juvat aura camphorata aut solum inunctio Camphoræ in oleo solutæ ad malleolum (96); et ad præcavenda hæc noxia aut inspergitur pulvis Camphoræ emplastris vesicatoriis aut illis malaxatur, quod et fieri potest in deligatione

(91) Lassone sen. in Hist. de la societ. royal de Med. de Paris vol. 5. p. 266.

(92) Flajani nuovo metodo di medicare alcune malattie spettante alla Chirurgia p. 177.

(93) Whytt Works p. 659. Plenk pharm. chirurg. p. 105.

(94) Hufeland Journ. in exc. sub art. Gliedschwamm.

(95) Jo. Grenewelt tutus Canthar. in med. usus internus,

(96) Home Chemical exp. ed. 2, p. 51.

horum ulcerum (97). Hoc felici invento pares sumus, varios morbos prævertere, in quibus Cantharides probo effectu agunt, sed variis circumstantiis vetitæ.

Bene componit noxios effectus Scillæ, nimirum do-lores atroces per corpus sævientes, convulsionesque in irritabilibus (98).

Etiam mitigat vim drasticorum medicaminum (99). Opii vim narcoticam imminuit, ita ut nec somnus pro-fundus protrahatur, nec perturbetur insomniis terrificis, nec ut subsequantur subsultus tendinum, nec aliæ hujus generis agitationes (100).

**Præparata.** Spiritus Camphoratus solutione camphoræ in spiritu Vini paratus. Linimentum saponate-camphoratum vel Opodeldock paratum ex sapone albo raso et soluto in Spiritu Vini cum oleo destillato roris marinæ et amonia pura liquida camphoraque sub continua agita-tione digestis. Ingreditur quoque acetum aromaticum, emplastrum album camphoratum, defensivum, diabotanon, saponatum.

**Dosis et ratio propinandi.** Quoniam cam-phora remedium citissime in auras avolat, ideo minori-bus sed frequentioribus dosibus, ut omnia hujus generis exhibenda. Incipiendum a grano dimidio vel uno, et

(97) Werlhof in Wichmann diss. de venenor. quorum d. virt. p. 81.

(98) Tissot epist. med. pract. p. 406.

(99) Lassone I. c. p. 265.

(100) Hallé in Mem. de la societ. de Medic. tom. 5. p. 73. Hahnemann in Huseland Journ. in exc. snb art. Gewächs-substanzen.

sensim absque sensu adscendendum ad grana quinque, decem, duodecim, et hæc portio nycthemeri spatio absumenta; sunt tamen nonnulli, qui Camphoram dosi enormi porrigit ad drachmam dimidiam, unam, imo ad dimidiam unciam (1); optima vero in genere ea dosis, quæ subiecti constitutioni et gradui morbi applicata est, et sunt causas, ubi ob peculiarem idiosyncrasiam nec minimæ feruntur. In dosi majori ne molestiam producat in fauces, cum urens sit, utque eo melius a ventriculo perferatur (2), mucilagine aut Syrupo obvolvenda, et sic in decoctis aut emulsionibus propinanda, quæ etiam ad mixtiones cum aqua contribuunt. Semper hoc adnotandum, ut lagena probe concutiatur ante assumptionem, quoniam remedium cum aqua ægre conjungendum longiori mora flocculorum ad instar fluido innat. Forma sicca in pulvere nimirum bene cum saccharo et nitro combinatur.